li Dnus Biretta Judex de Arimino vice & noe Dhi Stefani

de fillis Stefani Potestatis Bagnacavalli antequam de .equo de-

scenderei ante Palatium Comunis Bagnacavalli juravit ad san^-

eia Dei Evangelia bene regere Terram y & homines Bagnaca-

valli Itine ad sex menses proximos completos y & regimen ipsi-

us Terre facere secundum leges & jura y & statata ejusdem

Comunis 6* omnia fideliter y & ac legaliter facere y

& exercere prò diSlo Comuni , & ohservare y & attendere omnia,

& singula statata dicLi Comunis Bagnacavalli secundum quod

diBa statata scripta sunt in libro statutorum Comunis Ba-
gnacavalli &c.

Pnbus testibus Guidone de Stradiis y Tliomaslno Bolnixlo ,

Jeanne Aridelli , & Barthollno de Casella & aliis.

Ego Guido Morandus Irhpli auBe , & Bagnacavalli Not.

,

& nane Comunis Bagnacavalli scripsi.

Num. XXXVLII.

Dal suddetto Archivio

.

Risoluzione Consigliare , che li Banditi possano esimersi

dal Bando pagando

l’anno 1267. a dì 14. di Gennaro.

Hec est provisio , & dispensatio per Dnum Rizzardum de
Artesiis Potestatem Bagnacavalli y,Dhum Bernardinum de Cunio ,

Gratulum , Filippum TJgonis Romaldi , Petrum Stefani , & Jo-
annem Grinzi Antianos Comunis Bagnacavalli super bannitis

aBenus Cois Bagnacavalli

,

6- condepnatls ,
& super eorum

bannis y & condepnationibus aBenus eis datìs , & faBis scilicet

curenti anno jsióy'. , & ab inde retro , qualiter diBi banniti ,

& condepnati possint
, & debeant de eorum bannis , & conde-;

F f pHftUp-
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pnatlonibus eximi , & cancellari
,
& cjuldquld, debent solvere

Comuni Bagnacavalli prò bannis , & condepnatìonibus sibi dads.

Que provisio facla fiat per prediStos Doininos de comuni

concordia,, & voluntate ipsorum , & de supradictoriim onda-

norum expresso Consilio , & consensu sub die j^. intrante Ja-

nuario anno Dni ts2,6y'. Indici. X. Bagnacavalli in domo Co-

munis Bagnacavalli, & hoc secundum rejormadonem ConsUii

gehlis Com. Bagnacavalli jacla die 8. intrante Januario.

In primis providerunt , dispensaverunt
, & comuniter vo-

luerunt
, quod omnes banniti Comunis Bagnacavalli passini

sub anno c 12,67. currente , & ab inde retro habentes

pacem & concordiam cum suis avversariis , vel eorum hpredi-

bus, & edam quod presentati Comuni Bagnacavalli tempore

predico , & ab inde retro possint , 6* debeant de bannis &
condepnadonibus sibi dads & factis eximi hoc modo , videli-

cet quod de Guidolinis bannitus possit , & debeat can-

cellari de suo hanno solvendo Comuni Bagnacavalli decetrt

solidos. Cortesi de Cottignola cancelletur de suo Banno prò

omicidio, solvendo Comuni quinque libras Bononin. Sahisanus

serviens Dhi Azzonis cancelletur de suo banno solvendo Co-

muni decem solidos , & sic de ceteris .

Item providerunt , dixerunt & voluerunt de comuni con-

cordia , & voluntate ipsorum
,
quod qulcumque est in hanno

Comunis Bagnacavalli pusitus prò prediclo tempore scilicet

anno Dhi jsi66.,& ab inde retro prò omicidio, vel alio ma-

leficio , quod penam exigat capitalem
,
possint exire de ipso

hanno habendo pacem cum suis avversariis, & solvendo Co-

muni 60. solidos Bononin.

Ala vero banniti tempore prediclo , & abinde retro pacem

habentes cum suis avversariis possint exire de eorum bannis

solvendo quilibet eorum io. solld. Bononin. Qiiibus omnibus te-

stes fuerunt rogati Dhus Joannes de Basuriis Judex Cdis Ba-

gnacavalli , Brandoliis , & Guido Bolnisius
, & alii ,

• Ego Ug..... Savini Iihpli auHe
, & Bagnacavalli Not.

omnia , & singula suprascripta scripsi , & publicavi ,

Dal
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Num. XXXIX.

Dal suddetto Archivio.

Concessione di Rappresaglia

Tanno 1270. a dì io. di Maggio.

In nomine Dhì Jesu Cliristi. Anno a Nativltate ejus T3tT0,

die T o. exeunte Madio Indici. XIII. in domo Comunis Bagna~

cavalli . Dhus Aimerius Notarlus Potestatis Bagnacavalli de-

dit plenam licentiam , & plenam facultatem Zoccolo filio qm Jo~

annis Gridicii se reprehendendi ab hominibus laventie vel di-

striStu in avere , & persona in Bagnacavallo , & ejus distri-

clu de duodecim lib. Ravenn. & tres solidos prò Canepa sibi

tolta apud Faventiam , & de novem libris prò estbnatione uni-

ILS sui asini sibi tolti apud Faventiam , & de triginta solidis

prò estbnatione unius sue spate , coltelli , & unius pati se~

cundum quod continetur in instrumento sìbi concesso a Comu-

ni Bagnacavalli reprendendi, & secundum reformationem Con-

silii generalis Bagnacavalli faBam tempore prediali Aimerii Po-

testatis Bagnacavalli scriptum manu Lazzari Notarli Comunis

Bagnacavalli .

Et Ego Guidottus Irhpli aucle Not. de mandato supra-

dicti Dhi Aimerii Potestatis Bagnacavalli scripsi , & compievi.

^ Num. XXXX.

Dai Libri delle condanne esistenti nell’ Archivio suddetto

.

Condanne di morte promulgate dalli Podestà di

Bagnacavallo sino all’ anno 1320.
Anno 5. Fehbruarj : per Dhum Bernardinum

de Cunio Potestatem .

9

Turam St in eo , & super eo quod Dncim Gusdìam
uxorem Cenobii Artuxii cum uno lapide percussit in tempia,

ex quo quidem vulnere , & percussione mortua est &c. Eidem
Ture capud a spatulis amputetur

,
& absidatur ita, & taliter

quod penitus moriatur

.

!=: Petrus Fugatinus de Lago Not.

F f 2 Anno
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Anno I3T^. J/f. Novemhris per Dnum Ugolinum

de Cunio Potestatem .

foannem Ghinibaldum in eo j & super eo quod loco , &
tempore in dieta accusa contentis falsum testmonium tulit &c,

Ei Lingua abseindatur
, & incidatur , ita quod loqui non possit .

Ego Joannes Jilius Joannis Taroni Ifhpli aùcle Notarius^

Anno 13^5- 5^» Oelobris per Dnum Bernardinum
de Cunio Potestatem .

Zuettam de Buzzanolis in eo ,& super eo quod ausu te-

merario , & malo modo, rapuit , 6* violenter abstulit lucrandi

animo Juliano olim ser Alb de Cunio quatuor lib. bononin.

quas diclus Julianus numerabat in uno Tabarro de Bisello &c,

Quod ad locum justitie ducatur , & ibidem pes sinister a crure

ejusdem assindatur , ita & taliter quod corpore penitus separetur

.

Et Ego Vandus de Bagnolis Iihpli aùHe ^ & nunc ad Ma-
lejicia Not.

Anno 1318. Aprllls per eundem.

Petrum Jacobinl de Sancto foanne in Persicelo ,
in eo

& super eo quod dicendo se non hahere uxorem promittit ac~

vipere Mariam jiliam Giglii de Ferrara de Bagnac avallo in

uxorem , & nisi fuisset quod quedam sua uxor qua liabebat

’ pervenit , & scitum fmt eum uxorem Uabere , ipsam carnaliter

cognovisset &c. Quod dncatur ad locum justitie , & capud ei

absindatur ita , & taliter quod penitus moriatur .

Ego Cicchus Not. predicla legi , scripsi , & publicavi in

di^o Consilio

.

Anno T3rp. a?'. Aprilis per eundem

.

Cicolum fdium Jacobi Grimaldi de Lugo , in eoi, & super

€0 quod fecit insultum contra , & adversum Andriolum fdium

condam Secatorìs Bartoletti de Lugo cum uno coltello evagi-

nato , & ipsum Andriolum cum diclo coltello percussit ,
^ vul-

nerava , ex qua percussione , & vulnere diclus Andriolus in-

conti-
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continenti mortuus cecidit in terram, Quod ducatur ad la-

cum justitie , & capud eì abscindatur , & taliter quod penitus

moriatur . Ego Cicchus Notarius predicla legl , scripsi
, & pu-

hlicavi in Consilio ,

Num, XXXXI.

Dalli suddetti libri di condanne.

Sentenza di morte contro Giacomo della Serra per avere

comprati , e spesi Anconitani falsi

r anno 1320. a 4f -jg. di Gennaro .

/

Anno Domini 753,0 . Ind^B. III. Nos Bernardinus Comesi

de Cunio Potestas Bagnacavalli infrascriptam condenpnatio-

nem
, & condenpnationis sententiam damus , 6* pronuncia-

mus hoc modo .

Jacobum condam Duccii della Serra contra quem proces^

sum est per inquisitionem de eo factam contra ipsum Jacobum
per magcùm , 6* potentem miluem Com. Bernardinum de Cu-

nio honorubilem Potestatem Terre BagnacavaUi de eo , & su-

per eo quod fama publica precedente 3 6* clamosa insinuatione

referente ad aures , & notitiam dicli Domini Potestatis perve-

nit 3
quod de anno mense

,
& loco , ut in inquisitione conti-

netur predicla
3 diàus Jacobus trattate 3 dolose 3 appensate

3 &
animo lucrandi ipsoque sciente expendit agonitanos falsos

,

false fabricatos ipso sciente , & consentiente : ipsosque agoni-

tanos quamplurimos permutarit 3 recipiendo denarios paryos exin-

de 3 hoc modo ; videlicet quod ipse portavit diversim pluribus

diebus usque ad quantitatein sexdecim agonitanorum ad Jo-

annem venditorem Vini postulando ab eo nummum vini ,
&

dando eidem Joanni diversim
3 & diversis diebus , ut in in-

qulsitione continetur 3
agonitanos predictos sic falsos 3 & consen-

tiente se
3 & sciente fabricatos recipiendo divisim de quolibet

agonitano reslduum a denario supra
3
&pro expendendo diclofi

agonitanos a fabricante ipsos de omnibus tres soldos , & in

pluribus aliis locis expendit prout in inquisitione continetur,

Q.ni
I
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Qui Jacobus in forda diSi Dhi Potestatis
, & jure coitltutus

sponte ex certa scientia, omni metu cessante dixit,& con-

fessus fuit omnia veiu Juisse , que in inquisitione continentur ,

cui statata fuit dilacia duorum dierum ad omnem ejus de-"

fensionem facìendam , & nullam fecit , ut hec ,
6* alia in aclis

nostre Curie plenius continentur r

Idcirco nos Bernardinus Potestas prediclus tam ex aucle

juris , quam ex aucle statutorum Terre BagnacavaUi nobis

concessa , & omni jure , & modo quibus melius potest deffi-

nìtive , sententiajiter in liis scriptis condepnamus ad ignem

,

Christi nomine invocato, ut comburatur ita quod omnimodo

moriatur , & usque ad diBum ignem cum agonitanis prediBìs

falsis suspensis ad guttur capud fustibus castigetur.

Lecla publicata, & sententiata fuit dieta condepnatio per

dm Bnum Potestateni in palatio Comunis in Consilio genie di-

ete Terre more solito congregato , & scripta , & lecla per me
Francum Magli de Barbiano Notarium ad maleficia deputatum

die 15. 3Iensis Januarii phtibus Nordigllo, & Lancio de Nor-

diglis de Imola , Sanalo Plazario , 6- pluribus aliis .

Num. XXXXII.

Dalli medesimi libri di condanne.

Condanne di morte dall’ anno 1320. all’ anno *132?. ,

date dalli Potestà di Bagnacavallo

.

Anno j^zo. jj. Novembris: per Dhum Bernardinutn

de Cunio Potestatem .

Joannem Raffanellum , Saraxinum de Saraxinis ,
Fran-

cischinum Saraxinum , 3Ielonum Sitperbi
,

Fantinelli ejus Fra-

trem , Bartolinum Cazolum , Bozium condam Fasqualis ,
in eo,

& super eo quod ipsi , & quilibet eorum traclatu ,
& rospira-

tione simul fatta armati armis offendibilìbus ,
& deffendibilihus

venerunt ad Blolendinum Comunis posìtum extra Portam Supe-

riorem
, & ipsum molendinum

f & res in eo existentes igni

com-

XLTII

comhusserunt in grave dampnum, & 'prejudltìuin ipslus Comu-

nls &c. quod ducantur ad locum justitle & ibi igne combu^

rantur ita & taliter quod morìantur in his scriptis sententia-

liter condepnamus

.

Ego /eremias condam Sancii de Imola Notarius.

Anno J52.J. 3,0. Junii : per Dnum UgoUnum Com, de

Cunio Potest. BagnacavalU .

Andrea cui dicitur Raffanaria in eo , S* super eo quod

armis offendibìlìbus j & deffendibilibus fecit insultum cantra Vir-

gilium Buzoli , & Jacobum fiUum ipsius Virgilliy ipsosque cum
disio roncone percussit

,
& vulneravit , ex quibus omnibus per-

cussionibus diSlus VirgUius , & Jacobus incontinenti mortui

sunt &c. Unusquisque ducatur ad locum justitie consuetum ,

& ibi capud a spandis sibi debeat amputari
, ita & taliter

quod penitus moriatur .

Ego Jeremias Sancii de Imola Notarius

.

Anno T332>. 30. Decembris: per Dnum UgoUnum prediclum.

Alartinum^ de Riffanuria, Bl.itteuccium ejus fratrem , &
socios

,
in eo

,
& super eo quod fecerunt inmltum adversus ,

& cantra Gnuchum Valendni, & ipsum per vim , & vhlen-

tiam ceperunt, ipsumqite captum

,

S* ligatum tenuerunt animo

ipsum facere redimi per pecuniam , & ipsum derobaverunt de

una lancea ,
<5* una cervelleria

,
& allis suÌ5 rebus Sfc. quod

ad locum justitie ducantur
, & ibi ad furcam per gulam laqueo

suspendantur ita & taliter quod moriantur in his scriptis &c.

Ego /eremias condam Sancii Damiani IihpU aucle Notarius.

Anno Si6. Blaji: per Dnum Bernardinum Com,

de Cunio Potest,

Cursium dicium Rubeum condam Ugolini Bonacursii de

Bagnacavallo
, in eo

,
& super eo

, quod noclis temvore acces-

sit ad domum habitationis Betranioli causa violanii

,

<&• cnmit-

tendi adultenum cum Dna Blalgarita uxore diài Betrauio-

li &c, quo-i ad locum justitie ducatur , & ibi capud a spatu-

Us
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lls deheat anvputari ita & taliter quod -penitiis moriatur in

his scriptis &c.

Ego Jeremias condam Sanati de Iinola Irhpli anale NoC.

Anno J5. Januarii per dicium Dnum
Bernardinum Potest. •

Lazarinum filium Guidonis Gatti y Petronum Saraxlni , in

eo
,
& super eo quod insidias posuerunt Doncenvalle caj^stra-

rio veniente de civitate Ravenne y & ipsum ceperunt y
& de-

robaverunt in strata publica de j^o. lib. bononin. quas ha-

~hebat super se; insuper super eo quod tempore noclis accesse-

runt ad domum Moli de Raffanuria , & furati fuerunt ipsi

unam gonellam de panno biavo , & decem solidos , item tres

mazos lini , item quinque trafusagnas acle , item unum orzo-

lum cum uno quartuccio olei , item unam libram candelarum

cere &c. Quod. ad locum justitie consuetum conducantur , &
ibi ad furcam per gulam laqueo suspendantur ita & taliter

quod penitus moriantur .

Ego Jeremias condam Sanali de Imola Iihpli anale Notarius^

Num. XXXXIII.

Dall’ Archivio secreto della Comune.

Inquisizione della Curia generale della Provincia

contro li Bagnacavallesi

r anno 1311. a dì 18. di Decembre .

Hec est inquisitio quam sapiens
, & discretus vir Bnus

Petrus Dhi Atanasii de Interamn Judex in Romandiole pro-

vincia ghlis facit y
iy facere intenda officio suo ,

& sue curie

cantra ,
6* adversus Comune

, Universitatem ,
6* singulares per-

sonas Castri BagnacavalU provinole Romandiole in eo ^ & su-

per eo quod fama publioa preoedente , & alìquorum relatione

ad ejus notitiam pervenit
, quod dicium Comune ,

universitas ,

6* sin-
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6* singulares persone dlcli Castri in prejuditium juris S, Moni.

Ecclesie

,

6* Curie ghlis provincie supto non receperunt , nec

admiserunt Ser Cionum condoni Ser Tancredi de ... . in eoriim

Vicarium ,
Notarium seu .... prout a magrfto Viro Vho Mai-

nerio Dni’ Zaccarie regio milite in dieta Provincia per Illuni

Principem Dnum foliannem da. mem. Jerusalem, & Sicilie Me-

gis Filium Vicario gnie. Item Ser Cionus fuerat ordinatas

,

costitutus , atque eleclus , & per eum missus ad diHum officium

exercendum ad Castrum predicluni non obediendo mandatis dhi

Ehi Vicarii prò ut debebant ,
& tenebantur secundum formam

Juris y & con ^titutionurn^ Curie ghlis provincie predice. Item

in eOy & super eo quod prediBum Comune y universitas

,

&
singulares persone dicli Castri elegerunt y & tenuerunt y & nane
tenent Potestateni , & Officiales , quos eligere de jure non pos-

sunt contro formam constitutionum Curie predille . Et in eo

,

6* super' eo quod. -prediSU Comune , unl-versitas , & singulores

persone diati Castri nane tenent , & tenuerunt stipendiarios
, vel

milites ad cavalcatam diali Comunis contro formam constitu-

tionum diale Curie generalis . Et in eo y & super eo quod pre-

diBum Comune y
universitas , & singulares persone diBi Castri

se supposuerunt , & summiserunt sub proteBione
, & defensione

singidaris persone , vel Domini contro formam cunstiiutionum

diBe Provincie : Et prediBa fecerunt , & comiserunt in diBo

Castro, & Palatìo Comunis diBi Castri juxta luterà ipsius Co7s

a duabus partibus de anno presenti ,
6' mense Decembris pre-

sentis y & Novembris proxime preterito y & aliis mensibus diBi

anni , Super quibus omnibus & singulis

^
Die 2 2. Decembris . '

Ser Julìanus de VinBisoldis de Cesena Syndacus
, & Pro-

curato!' Comunis , & Universitatis hominum Castri BagnacavaUi
ut de syndacato patet publico instromo scripto manu Tliomo si-

ni de Tabellis
,
syndacario nomine diBi Comunis , & Universi-

tatis Terre prediBe juratus mandato Dhi JudiciSy & sue cu-

rie dicere verìtatem. Interrogatus super diBa inquisìtione , &
primo super primo articulo diBe iiiquisitionis sibi leBo , dixit

,

G g ci- con-
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& confessus fiat loco , & tempore in dicla Inquisitione dlclum

Comune , & Universitas , singulares persone diali Castri non
receperunt dicium. Ser Cionum in eorum Vicariumf Notarium y

seu ReHorem , (pjàa non tenentur
,
nec debent de jure costan-

tibus eorum defensionibus . Item interrogatus , & examinatus

super secundo articulo dixit , & confessus fuit vera esse con-

tenta in dialo articulo y cpiia possunt de jure, Interrogatus su-

per tertio articulo negat vera €»se contenta in eo . Item in-

terrogatus super quarto articulo dixit , quod supposuerunt se

sub Potèstate Dui Bernardini Com. de Cunio tamquam in eo-

rum Potestatem eleclum per ipsos, & alia contenta in arti-

culo negat

.

Cui datus est termlnus oclo dlerum ad probandam suam
excusationem y 6* defensionem faclendam super prediclis fuHis y

& probentur ,

Num. XXXXIV,

Dal suddetto Archivio Secreto.

Statuto sopra il Sindacato delli Podestà di Bagnacavallo

.

Statulmus y & ordinamuSy quod Syndaci , & Investigato-

res Comunis Bagnacavalli possint

,

6* debeant inquirere , & in-

vestigare y & syndacari Dhum Potestatem y vel Vicarium , Ju-

dicem y & Notarìum , & totam familiam- eorum , & Offitiales Co-

munis Bagnacavalli y & quamlibet singularem personam de qua

cìrcandUy & condepnanda in eorum officio continetur , & pos-

sint procedere y & condepnare per unum testimonium cum pu-

blica fama, ita cpiod di^us unius testls y & fame publice

per duos testes jidem duri possint , & debeant , & edam dido

unius testis usque ad quantìtatem a,o. solid. bononinorum .

Ego Bencenvenne Tuvianus Iihpli aùcle Notarlus de

Bagnacavallo y & nunc Comunis Bagnacavalli
y

predìBum Ca-

pitulum
y ut inveni in volumine statutorum Comunis Bagna-

cavalli hic per seriem , &• fideliter , & publice exeiuplavi

.

Dal
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Num. XXXXV.
\

Dal suddetto Archivio. <

Consilio sopra Martino Agnella , che ricusava

di stare al Sindacato

l’anno 1264. alli 8 . di Maggio.

....... noe Amen. Consllium Dui Alberti de Artemixlis

,

& mei . .

.

baldi de Ferardis Docioris legum

an Guelfus Syndacus Comunis Bagnacavalli , & ipsum

Comune debeat prestare pignora de decimis prestandis Comuni

Bononie de omni eo, in quo vicerit , vel soccombuerit in cau-^

ta , & causis ventilandis inter ipsum Syndacum , & ipsum Co-

mune Bagnacavalli , & ipsum Dnum Martinum de Agnella est

tale } videllcet , quod quantum est prò eo , quod ad presens

petit diclus Syndacus ,
& Comune BagnacavaUi a Potestate Bo-

nonie, & a Dho Blazio ejus Judice dicium Dnum Martinum', &
ejus familiam compelli redire stare ad' judicandum , & ipsum

Martinum remitti ad standum , & syndacandum in Terra Ba-
gnacavalli non prestentur pignora de decimis prestandis a di-

eta Syndaco , vel Comuni Bagnacavalli

.

Latum, & publicatum fuit dicium Consllium per Dnum Bla-

xlum Judicem, & Assessorem Dui Andree Bon: pniìbus

Dho Martino de V agnello
,
& Dho Guelfo Syndaco Comunis

Bagnacavalli sub anno Dhi Ta>&4. Indici. VII. die 8. infran-

te Madio. :=! Ego Jacobinus fiUus Bonaventure Impli aucle

Notarius scripsi , & publicavi .

Num. XXXXVI.

Dal suddetto Archivio.

Condanna del Giudice Biretfa,c Raullo di lui Famiglio

r anno izSj. alli io. di Novembre.

Iste sunt condepnationes facle per Dnum Leonarduin Ac-

carisli , & Guidonem PepoUi de FuscelUs Syndacos , & Investi-

G g z gato-
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gatores Comunis BagnacavalU elecil secundum formarti Statuti

ad syndacandum Dnum Potestatem , Judicem^ Notarium &c.

Ideo dicli Syndaci , & Invesiigatores condcpnant predi-

Bum Dnum Birettam secundum formam Statutorum Bagnacaval-

li in novem Ubris , & dimldia bononlnorum, (pLlbus dicium Co-

mune fraudavit , & in tantundem de suo Comuni prediBo se-

cundum formam prediBorum Statutorum &c. &c.

RauUe familiaris diBì Dni Birette &c.
,